|
Compartamos
L — Banco.

BANCO COMPARTAMOS S.A.,
INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE

RAZON DE APALANCAMIENTO

Dando cumplimiento a lo establecido en el articulo 2 Bis 120 de las Disposiciones de Caracter
General Aplicables a las Instituciones de Crédito y sus subsecuentes modificaciones; se revela el

monto de Activos Ajustados, Capital Basico y Razon de Apalancamiento mensual (cifras en millones

de pesos)

septiembre del 2023

SEPTIEMBRE 2023

Capital Basico 130252
Activos Ajustados B 765,795757 7
Razon de Apalancamiento 20.09%

Capital Basico 13,008 13,252 1.88%

Activos Ajustados 60,730 65,955 8.60%
Razén de Apalancamiento 21.42% 20.09% -1.33%

Capital Basico 12,662 13,008 2.73%
Activos Ajustados 59,563 60,730 1.96%
Razén de Apalancamiento 21.26% 21.42% 0.16%

Capital Basico 12,396 12,662 2.15%

Activos Ajustados 59,775 59,563 -0.36%
Razén de Apalancamiento 20.74% 21.26% 0.52%

Capital Basico 12,090 12,396 2.53%

Activos Ajustados 59,079 59,775 1.18%
Razon de Apalancamiento 20.46% 20.74% 0.27%

Anexo 1 - O Bis
Revelacidon de Informacion Relativa a la Razdn de Apalancamiento.

El contenido de esta comunicacion es confidencial para uso exclusivo del destinatario, por lo que se prohibe su divulgacién total o parcial a cualquier tercero no autorizado.



|
Compartamos
Banco.

el

Capital Basico

Activos Ajustados
Razén de Apalancamiento

11,796

12,090

2.50%

56,574

59,079

4.43%

20.85%

20.46%

-0.39%

Capital Basico 12,968 11,796 -9.04%
Activos Ajustados 55,486 56,574 1.96%
Razon de Apalancamiento 23.37% 20.85% -2.52%

Capital Basico 12,575 12,968 3.13%
Activos Ajustados 55,532 55,486 -0.08%
Razon de Apalancamiento 22.64% 23.37% 0.73%

Capital Basico

Activos Ajustados
Razén de Apalancamiento

Capital Basico

12,232 12,575 2.81%
56,174 55,532 -1.14%
21.78% 22.64% 0.87%

11,924 12,232 2.58%
Activos Ajustados 54,156 56,174 3.73%
Razoén de Apalancamiento 22.02% 21.78% -0.24%

Anexo 1 - O Bis
Revelacidon de Informacion Relativa a la Razdn de Apalancamiento.

El contenido de esta comunicacion es confidencial para uso exclusivo del destinatario, por lo que se prohibe su divulgacién total o parcial a cualquier tercero no autorizado.



