

BANCO COMPARTAMOS S.A., INSTITUCIÓN DE BANCA MÚLTIPLE

RAZÓN DE APALANCAMIENTO

Dando cumplimiento a lo establecido en el artículo 2 Bis 120 de las Disposiciones de Carácter General Aplicables a las Instituciones de Crédito y sus subsecuentes modificaciones; se revela el monto de Activos Ajustados, Capital Básico y Razón de Apalancamiento mensual (cifras en millones de pesos)

septiembre del 2023

	SEPTIEMBRE 2023	
Capital Básico	13,252	
Activos Ajustados	65,955	
Razón de Apalancamiento	20.09%	

	ago-23	sep-23	Variación %
Capital Básico	13,008	13,252	1.88%
Activos Ajustados	60,730	65,955	8.60%
Razón de Apalancamiento	21.42%	20.09%	-1.33%
	jul-23	ago-23	Variación %
Capital Básico	12,662	13,008	2.73%
Activos Ajustados	59,563	60,730	1.96%
Razón de Apalancamiento	21.26%	21.42%	0.16%
	jun-23	jul-23	Variación %
Capital Básico	12,396	12,662	2.15%
Activos Ajustados	59,775	59,563	-0.36%
Razón de Apalancamiento	20.74%	21.26%	0.52%
	may-23	jun-23	Variación %
Capital Básico	12,090	12,396	2.53%
Activos Ajustados	59,079	59,775	1.18%
Razón de Apalancamiento	20.46%	20.74%	0.27%

Anexo 1 - O Bis Revelación de Información Relativa a la Razón de Apalancamiento.



	abr-23	may-23	Variación %
Capital Básico	11,796	12,090	2.50%
Activos Ajustados	56,574	59,079	4.43%
Razón de Apalancamiento	20.85%	20.46%	-0.39%
	mar-23	abr-23	Variación %
Capital Básico	12,968	11,796	-9.04%
Activos Ajustados	55,486	56,574	1.96%
Razón de Apalancamiento	23.37%	20.85%	-2.52%
	feb-23	mar-23	Variación %
Capital Básico	12,575	12,968	3.13%
Activos Ajustados	55,532	55,486	-0.08%
Razón de Apalancamiento	22.64%	23.37%	0.73%
	ene-23	feb-23	Variación %
Capital Básico	12,232	12,575	2.81%
Activos Ajustados	56,174	55,532	-1.14%
Razón de Apalancamiento	21.78%	22.64%	0.87%
	dic-22	ene-23	Variación %
Capital Básico	11,924	12,232	2.58%
Activos Ajustados	54,156	56,174	3.73%
Razón de Apalancamiento	22.02%	21.78%	-0.24%